皖教秘高〔2025〕1号

安徽省教育厅关于开展 2025年安徽省特色
建设项目申报工作的通知

各普通高等学校：

按照《安徽省人民政府办公厅关于高质量建设特色高校特色

学科专业的指导意见》（皖政办〔2024〕5号，以下简称《指导意

见》）要求，经研究，决定开展 2025年安徽省特色建设项目申报

工作。现将有关事项通知如下：

一、申报范围

《指导意见》中所列的特色建设项目（现代产业学院建设项

目、数字化转型建设项目、“双师双能”型教师团队建设项目、其

他特色项目），符合条件的高校均可申报。

二、申报条件

具体申报条件详见申报指南（附件 2-5）。

三、申报程序

（一）高校申报。各高校根据《指导意见》和申报指南要求，

开展项目申报。

（二）项目遴选。组成专家委员会，采取形式审查、材料审

核、专家评议等方式，进行评审推荐。

（三）确定名单。根据专家委员会意见，确定拟立项项目名

单，履行有关程序后正式公布。

四、申报要求

（一）申报数量。各高校需结合学校自身办学定位和特色优

势择优进行申报，申报项目的具体限额见申报指南。

（二）申报材料。各高校需严格对照项目申报指南申报有关

项目。申报高校需以正式公文形式报送申报项目，包括项目申报

书（WORD版、盖章 PDF版）、项目一览表（EXCEL版、盖章

PDF版）以及相关佐证材料。坚持实事求是原则，如实填写项目

申报书和一览表，不得弄虚作假。

（三）报送时间。2025年 1月 25日前，各高校将上述申报

材料的电子版压缩包发至指定邮箱。此次特色建设项目申报材料

不接受纸质版材料报送。

（四）工作联络。各高校指定 1名工作联系人具体负责项目

申报工作，并加入“双特色建设项目联络群”（QQ 群号：

146693589）。

本科高校联系人：徐菲；联系电话：0551-62831862；

高职院校联系人：任雯君；联系电话：0551-62831852；

工作邮箱：sts2024@126.com。

— 2 —

— 3 —

附件：1.安徽省政府办公厅关于高质量建设特色高校特色学

科专业的指导意见

2.现代产业学院建设项目申报指南、申报书及申报情

况一览表

3.数字化转型建设项目申报指南、申报书及申报情况

一览表

4.“双师双能”型教师团队建设项目申报指南、申报

书及申报情况一览表

5.其他特色建设项目申报指南、申报书及申报情况一

览表

安徽省教育厅

2025年 1月 2日

（此件依申请公开）